

Revisorerna för Samhällsskydd Mellersta Skaraborg

Till nämnden för Samhällsskydd mellersta Skaraborg

Till kommunfullmäktige för respektive kommun

Granskning av nämnden för Samhällsskydd mellersta Skaraborg 2022

Den gemensamma nämnden för Samhällsskydd mellersta Skaraborg, (SMS), har ansvaret för samhällsskyddande verksamhet i kommunerna Falköping, Götene, Skara och Tidaholm. Deloitte AB har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i nämnden för Samhällsskydd mellersta Skaraborg dels granskat nämndens årsbokslut som en del i granskningen av årsbokslutet för Falköpings kommun dels översiktligt granskat nämndens verksamhetsredovisning.

Undertecknade revisorer har under året tagit del av nämndens protokoll för 2022.

Vi har därigenom granskat räkenskaperna, verksamhetsredovisningen och nämndens förvaltning för 2022. Vår granskning ska ligga till grund vid ansvarsprövningen av den gemensamma nämnden i respektive kommunfullmäktige.

Vi bedömer att nämnden för SMS har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att verksamhetsredovisningen har upprättats i enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt verksamhetsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda för verksamheten.

2023-04-13

Lars Elinderson	Eva Eriksson	Jan-Olof Karlsson	Örjan Persson
Falköping	Skara	Götene	Tidaholm

Granskningsnoteringar avseende årsbokslut 2022 för nämnden för Samhällsskydd Mellersta Skaraborg (SMS)

Uppföljning verksamhetsmål

Mål 1 – Skapa förutsättningar för socialt hållbara samhällen.

SMS har fastställt tre delmål och 8 kommunikativa indikatorer kopplade till målet "I kommunerna skapas det goda livet – det är tillsammans som ett hållbart samhälle utvecklas". Uppföljning av delmål och indikatorer sker två gånger per år, i samband med delår och helår.

SMS uppger att arbetet inom SSPF (Skola, socialtjänst, polis och fritid) med unga i riskzon för att hamna i kriminalitet har fortsatt i Skara och Falköping med goda resultat. Vidare görs bedömning att området kring brottsförebyggande kommer att öka de kommande åren. Kopplat till allmänhetens förmåga att förhindra och hantera oönskade händelser ser SMS behov av att tillsammans med socialtjänst och andra aktörer stärka brandskyddet för särskilt riskutsatta i samhället. Handlingsplaner/policy för arbetet mot Våldsbejakande extremism (VBE) finns i Falköping, Tidaholm och Skara. Omorganisering av arbetet har genomförts i samtliga tre kommuner. SMS har noterat att det finns ett uppdämt behov både inom utbildningar och inom rådgivning. SMS sammanfattar att förväntningarna från och behovet av förvaltningens tjänster spås öka de kommande åren

SMS samlade bedömningen är att måluppfyllelsen av mål 1 är god (*se verksamhetsredovisning 2022, se sid 6-8 för en närmare beskrivning av delmål och måluppfyllelse*).

Mål 2 – Skapa förutsättningar för attraktivare kommuner.

SMS har inte fastställt några delmål kopplade till mål 2 "Kommunen ska vara en bra plats att bo, verka och leva på - en plats där invånare känner stolthet och trygghet". Det sker inte någon uppföljning och redovisning av detta mål heller. SMS gör bedömning att delmål under övriga målområden strävar mot ett tryggt samhälle har bedömningen gjorts att ytterligare mål inte behövs.

Mål 3 – Skapa förutsättningar för ett näringsliv som utvecklas.

SMS har fastställt två delmål och 3 kommunikativa indikatorer kopplade till målet "Kommunerna – drivande aktörer". Ett delmål följs upp och redovisas i samband med helår och ett i samband med delår och helår.

Delmål 1 avser SMS arbete att skapa ett bra bemötande och hög tillgänglighet i kontakt med näringslivet. Det går inte att uttala sig om måluppfyllelse för detta delmål då det i gällande SKR näringslivsundersökning är antal svar per kommun för lågt för att kunna ge ett nöjdhetsindex.

Delmål 2 avser nämndens arbete för att öka antalet tillsyner. SMS har anställt en nyanställd brandingenjör i vår 2022. En medarbetare genomgått har genomfört en lång utbildning inom området, vilket ökar dennes förmåga till att genomföra tillsyner. Tillsyner på mer komplexa verksamheter kommer genomföras från våren 2023. SMS gör bedömning att trots utökade resurser kommer dessa inte att vara tillräckliga för att klara av de krav som ställs från staten på tillsynsverksamheten. Samtliga styrkeledare och de flesta brandmännen har utbildats i metodik och byggnadstekniskt brandskydd för att kunna utföra tillsyn i bostadsmiljö. Under hösten har arbetet med tillsyner i bostadsmiljö.

SMS samlade bedömningen är att måluppfyllelsen av mål 2 är god (*se verksamhetsredovisning 2022, se sid 10-11 för en närmare beskrivning av delmål och måluppfyllelse*). Vidare, anser nämnden att de skapar förutsättningar för att näringsliv ska utvecklas, bland annat genom att erbjuda kort handläggningstid och att arbeta aktivt med att skickliggöra aktörerna som ansöker genom stöd och råd. För att ge näringslivet goda förutsättningar att uppfylla lagstiftningens krav om ett skäligt brandskydd kommer det enligt SMS troligtvis krävas ökade resurser för stöd, rådgivning och tillsyn att behövas. Utmaningen är främst kompetensförsörjning och resurser.

Mål 4 – Kommunens organisation ska vara utvecklande och förnyande med en tillitsbaserad styrning.

SMS har fastställt tre delmål och 4 kommunikativa indikatorer kopplade till mål 4 "Verksamheterna är till för kommuninvånarna".

Delmål 1 är att 95 % av insatserna som lyder under LSO ska ske inom 20 minuter. Under 2022 skedde drygt 80% av insatserna inom 20 minuter (genomsnitt för samtliga kommuner). Närmast målet (20 min) ligger insatserna i Skara (86,7%) följt av Götene (81,5%) och längst i Falköping (76,4%) följt av Tidaholm (80, 8%). Tidaholm låg bäst när det gäller insats inom 10 minuter (67%) och sämst Götene (47,2%). Kvaliteten på händelserapporteringen är dock inte säkerställd. Detta då MSB har ändrat systemet för de händelserapporter som används i samband med larm och som utgör grunden för statistik kopplat till insatstider. Till följd av detta går det inte att jämföra insatstider med tidigare år i nuläget. SMS bedömning är dock att trenden verkar vara att insatstiderna ökar något.

Delmål 2 KSC ska utvecklas för att kunna ge ett stöd och vara en servicefunktion dygnet runt ut med hela hotskalan för de fyra kommunerna. Enligt verksamhetsredovisningen ansluter allt fler verksamheter sig till de tjänster som SMS erbjuder genom utvecklingen av KSC.

Delmål 3 handlar om att bedriva effektiv verksamhet inom kommunens verkstad med mål att 70 % är arbetad tid mot kund. Verkstadens debiterade tid under 2022 uppgick till 51%. Till viss del har resultatet påverkats av svagare orderingången under vissa perioder vilket har inneburit färre timmar i verkstaden. Nämnden har fortsatt arbeta med utveckling inom digitalisering pågår, bland annat har E-signering av protokoll och avtal har införts under våren 2022. Streaming i realtid från olycksplats till ledningsplatser är under utveckling.

SMS uppger att förvaltningen arbetar med goda ambitioner gällande klimatmålen genom att till exempel se över möjligheter till för minskad bränsleförbrukning och alternativa drivmedel vid nyanskaffning av vissa fordon.

SMS samlade bedömningen är att målpuffyllelsen av mål 3 är god (*se verksamhetsredovisning 2022, se sid 12-14 för en närmare beskrivning av delmål och målpuffyllelse*). Vidare, anser nämnden att utvecklingen fortsätter ske i positiv riktning utifrån de behov som ses i samhället. Förvaltningen utmanas dock av att kostnader för bland annat digitalisering och en ökad efterfrågan av förvaltningens tjänster.

För att nå förståelsen om förvaltningens betydelse för helheten, är det viktigt att tydliggöra den helhetsbild och systemeffekten i form av ett sammanhållet trygghetsarbete och kostnadseffektiviseringar som genereras när SMS genomför arbete/uppdrag.

Finansiell uppföljning

Det redovisade utfallet per 2022-12-31 har stämts av mot resultatrapporter per 31 dec-22 utan anmärkning.

Resultat för helåret 2022 ligger på -33 813 tkr jämfört med budget om -33 220 tkr, vilket ger ett underskott mot budget om -593 tkr. Detta underskott utgörs av följande delar:

Verksamhetsområde Gemensam SMS

Administration, nämnden o kapitalkostnader	+ 322 tkr
Räddningstjänstavdelningen	- 2 187 tkr
Kommunsamordningscentral	+ 1 091 tkr
<u>Avdelningen för förebyggande verksamhet</u>	<u>- 379 tkr</u>
Summa:	- 491 tkr

Verksamhetsområde Driftsbidrag **662 tkr**

Verksamhetsområde Falköping	
- Verkstaden	- 84 tkr
- Ungdomsstyrkan	+ 3 tkr
<u>- Skydd och säkerhet inkl. BRÅ</u>	<u>- 21 tkr</u>
Summa:	- 102 tkr

Totalt - 593 tkr

Se närmare förklaringar till avvikelser på sidorna 21-22 i Verksamhetsredovisningen

Investeringsredovisning

Investeringsredovisningen visar på utförda investeringar per 2022-12-31 om 2,9 mnkr av årets totala investeringsram om 6,6 mnkr.

Återstående medel för 2022 om 3,7 mnkr släckbil och en kompressor som beställdes i slutet av sommaren men ännu inte kunnat levereras.

Se vidare kommentarer i Verksamhetsredovisningen, sida 24.

Slutsats

Verksamhetsredovisningen är i allt väsentligt upprättad enligt gällande lag och rekommendationer. Vår bedömning är att verksamhetsredovisningen i allt väsentligt ger en rättvisande bild av nämndens resultat, drift- och investeringsredovisning.

2023-04-13

Revsul Dedic

Certifierad kommunala revisorer, Deloitte AB

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

ÖRJAN PERSSON

Undertecknare

Serienummer: 19540122xxxx

IP: 79.99.xxx.xxx

2023-04-13 13:54:23 UTC



JAN OLOF KARLSSON

Undertecknare

Serienummer: 19490218xxxx

IP: 98.128.xxx.xxx

2023-04-13 19:26:41 UTC



Lars Olof Elinderson

Undertecknare

Serienummer: 19490504xxxx

IP: 90.226.xxx.xxx

2023-04-14 09:13:32 UTC



EVA ERIKSSON

Undertecknare

Serienummer: 19620828xxxx

IP: 195.67.xxx.xxx

2023-04-14 12:26:23 UTC



Penneo dokumentnyckel: AUUME-8XDTF-SLEZU-C7FVH-TWQZF-TFZ0V

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>